現行品

現行品 変更品

変更品

中箱・外箱段ボール

EC-PA-002-R002013.05-KK-0

2013年5月

謹白
本体キャップのカラー変更、指導箋のデザイン変更及び
中箱・外箱段ボール記載内容変更のご案内

変更に際しまして、流通段階の在庫の関係で現行商品と変更商品が混在する場合がございます。大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、この度エスクレ®注腸用キット 「500」において、誤用を防止するためにキャップ
のカラー変更、指導箋のデザイン変更を行います。それに伴い、中箱・外箱段ボールの
記載内容も一部変更いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。
今後ともなお一層のご愛顧をいただきますようよろしくお願いいたします。

●中 箱

キャップをはずさずに肛門に挿入して
しまう誤用を防ぐために、現行品の
「無色透明」から、目立ちやすい

キャップのカラーを変更

キャップがはまった状態とはずした状態のイラストを２点入れることにより、
キャップをはずさずに肛門に挿入してしまう誤用を防ぐようにしました。

誤用防止のため、表面にイラストを追加

中箱・外箱段ボールの製造
番号・使用期限の表示様式
が、印字タイプからラベル貼付
様式に変更になりました。

※イラストは中箱ですが、外箱段ボールも
　同様に表示します。

下記の製造番号から変更いたします。

30103

出荷予定時期

10キット入りエスクレ®注腸用キット「500」 2013年7月中旬予定2015年2月

使用期限

改良点

本体キャップ 指導箋

キャップ：
無色透明

キャップがはまった状態と
はずした状態のイラスト

裏 面
表 面

裏 面
表 面

抱水クロラール注腸剤

習慣性医薬品注1）

処方せん医薬品注2）

注1）注意 －習慣性あり
注2）注意－医師等の処方せんにより使用すること。

［薬価基準収載］

「透明ピンク色」に変更しました。

と表示しています。

キャップ

裏面の説明文中、「先端部分のキャップをはずします」の箇所にアンダーラインを
付け、目立つようにしました。

アンダーラインを
付けました。

■ エスクレ注腸用キット「500」_変更案内パンフ（流通向け : 2013.00）_A3_4C/0（山折）＿2013.03.00  ■ エスクレ注腸用キット「500」_変更案内パンフ（流通向け : 2013.05）_A3_4C/0（山折）＿2013.04.30